ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

№___от «__»__________2017г.

Санкт-Петербург «__» _________  2018 г.

Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  средняя  общеобразовательная  школа  №655  Приморского  района  Санкт-Петербурга

(структурное подразделение Отделение  дошкольного образования детей),  осуществляющая образовательную деятельность  (далее  -  образовательная

организация)  на  основании  лицензии  от  "30"  декабря  2011г.   №  001513,  выданной  Комитетом  по  образованию  на  срок-бессрочно,  именуемая  в

дальнейшем  "Исполнитель", в  лице  Директора Беловой  Наталии  Борисовны,  действующей  на  основании  Устава и

___  ٧  _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О родителя, законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего  именуемый далее Родитель, с другой стороны в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение к договору о нижеследующем:

1. На основании распоряжения администрации Приморского района Санкт-Петербурга  от ____.2018 № ___-р  «О  размере родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
находящихся в введении исполнительных органов государственной власти Санкт- Петербурга, на 2018 год, внести следующие изменения в часть  III.
Размер,  сроки  и  порядок  оплаты за  присмотр  и  уход  за  воспитанником  Договора  об  образовании по  образовательным программам дошкольного
образования:
 п.3.1. Установить размер ежемесячной родительской платы по присмотру и уходу за Воспитанником  составляет:

- в группе общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 8 лет (12 часового пребывания) – 1 089,20(без учета компенсации).
 п.3.2 Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в п.3.1 Настоящего Договора в сумме (Одна
тысяча  восемьдесят  девять  рублей,  двадцать  копеек),  без  учета  компенсации.  Родительская  плата  с  учетом  компенсации  части  родительской
платы____________рублей_____копеек.
Компенсация родительской платы предоставляется в соответствии со статьями 17,18,20 Закона от  09.11.2011 № 728-132 "Социальный кодекс Санкт-
Петербурга" (Приложение №3 к постановлению Правительства Санкт-Петербурга от 31 декабря 2014 года №1313 (с изменениями) и регулирует вопросы
предоставления отдельным категориям  семей,  имеющих  детей,  компенсации  родительской  платы  и  компенсации  части  родительской  платы,  на
основании заявления родителей (законных представителей) обучающегося, а так же Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-
Петербурга  от 03.08.2015 № 3747-р "Об утверждении Административного регламента администрации района Санкт-Петербурга по предоставлению
государственной  услуги  отдельным  категориям  семей,  имеющим  детей,  по  невзиманию  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
государственных  образовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по  реализации  образовательных  программ
дошкольного образования, и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»);
2. Настоящее дополнительное соглашение к договору является неотъемлемой частью договора №  _____ -составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится в ГБОУ школе №655 в личном деле ребенка, второй – у Родителя.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с _______.2018     года  .
Пункт 2.3.10 в договоре читать следующей редакции:    - оздоровительные мероприятия: посещение ребенком занятий в бассейне 1 раз в неделю по
показаниям врача-педиатра; хождение ребенка босиком, воздушные и солнечные ванны в соответствии с инструкцией утвержденной врачом – педиатром;

    - санитарно-гигиенические мероприятия: в соответствии с санитарными нормами и правилами в том числе: микро проветривание групповых комнат в
присутствии детей, организация дневного сна при открытых окнах в теплое время года и при микро-проветривании в холодное время года; мытье ног
ребенка по необходимости; мытье ребенка под душем до и после посещения бассейна; высушивание волос ребенка с использованием фена после посещения
бассейна.

4. Реквизиты сторон

5. Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
средняя общеобразовательная школа № 655 Приморского района
Санкт-Петербурга

6. (структурное подразделение Отделение ДОД)

7.

ФИО родителя (законного представителя):

Богатырский проспект 50, корпус 2, литер А

тел./факс:(812)576-83-84

E-mail: school-655@mail.ru

ОКПО 64194013 ОКОГУ 2300223 ОГРН 1099847000527

ИНН/КПП 7814453115/781401001

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, адрес
регистрации):

Домашний адрес, контактные телефоны:

Директор ГБОУ школы № 655
Приморского района
Санкт-Петербурга
Н.Б.Белова

Дата, подпись, расшифровка подписи

Второй экземпляр получен на руки

 Дата:                      Подпись:

mailto:school-655@mail.ru
http://docs.cntd.ru/document/891859785
http://docs.cntd.ru/document/891859785

	К договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования